[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области

ПРИКАЗ

« 26 » февраля  2014 г.

 №  596
г. Белгород
О внесении изменений

в приказ департамента образования
Белгородской области от 05 декабря 2013 года № 3072

В рамках реализации постановления Правительства Белгородской области от 25.02.103 г. №69-пп (в редакции постановления от 26.08.2013 г. №353-пп) «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» с целью обеспечения информационного, научно-методического и экспертного сопровождения процесса введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС), п р и к а з ы в а ю:

1. Состав рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования дополнить следующими членами рабочей группы:

- Тишина Е.Г. - первый заместитель начальника департамента образования Белгородской области;
- Богомолова Ю.А. – начальник отдела методического сопровождения дошкольного образования БМОУ ДПО (ПК) специалистов «Старооскольский городской институт усовершенствования учителей»;

- Мигунова Е.Ф., заведующая МБДОУ ЦРР- детский сад №71 «Почемучка» г.Старый Оскол
- Полякова Н.В. – методист МБОУ «Научно-методический центр» г.Губкина
2. Рабочей группе по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования:

2.1. Осуществлять контроль за разработкой муниципальных «дорожных карт» и реализацией мероприятий региональной «дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования в образовательных организациях Белгородской области в период до декабря 2016 года.
2.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение разработки муниципальных «дорожных карт»:
Филипенко С.К. - Яковлевского, Белгородского, Корочанского районов;

Воронкина М.Ю. – Валуйского, Волоконовского, Вейделевского районов;

Богомолова Ю.А. – Прохоровского, Ракитянского, Грайворонского, Краснояружского районов;

Жукова Е.М. – Чернянского, Ровеньского, Ивнянского, Новооскольского районов;

Полякова Н.В. – Борисовского, Красненского, Красногвардейского районов.
2.3. Вносить изменения и дополнения в мероприятия региональной «дорожной карты» по результатам анализа выполнения мероприятий «дорожной карты» и достижения целевых показателей за отчетный период (ежегодно до декабря 2016 года не реже 1 раз в квартал).
3. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов (Алексеевского, Шебекинского районов, Старооскольского и Губкинского городских округов, г.Белгорода) обеспечить участие членов  рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в заседаниях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]W

Poccniickas ®@eaepauns
Benropoackas o6aacts

JAENAPTAMEHT OBPA30OBAHMS
BEJIT'OPOJICKOH OBJIACTH

308005, r.bearopox, CoGopras ., 4
Ten. 32-40-34, daxc 32-57-73
E-mail: beluno@belregion.ru

Ne

Ha Ne or

Начальник департамента образования –

         заместитель председателя

           Правительства области                                                         И. Шаповалов
Н.Н.Аргунова

32-81-56